
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

MENDOZA, 13 SET 2019 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA–CUY: 8260/2019 en la que el Profesor Titular de la 
asignatura “Sistemas de Representación y Dibujo”, Arq. Hugo Eduardo Claudio 
BARAGIOLA, solicitó autorización para la realización del Curso “AUTOCAD - Versión 
2019 - 2D - Nivel Avanzado”; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el mencionado Curso estuvo destinado a estudiantes de las carreras de 
Ingeniería Civil y de Petróleos de la Facultad de Ingeniería. 
 La importancia del conocimiento y manejo del mencionado programa para 
alumnos de años superiores y luego en el ejercicio de su profesión. 
 Que el citado Curso se planteó como una actividad de extensión de la 
asignatura de Sistemas de Representación y Dibujo. 
 Los antecedentes de las Profesionales propuestas para el dictado del Curso. 

Lo informado por la Dirección de Extensión.  
    

En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Tener por Autorizado el dictado del Curso “AUTOCAD - Versión 2019 
- 2D - Nivel Avanzado”, a cargo de las Arquitectas: Susana Frida WAJCHMAN, Ana 
Laura CASTILLO y Eva Lorena GONZALEZ, durante el primer semestre de 2019, con 
una duración total de VEINTE (20) horas. 
ARTÍCULO 2º.- Autorizar se extiendan los siguientes Certificados de Aprobación, a las 
personas que se mencionan a continuación, que participaron del Curso “AUTOCAD - 
Versión 2019 - 2D - Nivel Avanzado” del 27 de marzo al 05 de junio de 2019 y con un 
total de 20 horas: 
 
Apellido y Nombre    D.N.I. 

• CATIVA, Johana    39.088.139 
• COLLOVATI, Micaela    39.242.580 
• JUEZ, René Rodolfo   35.144.209 
• LUCERO SCALZI, Javier Ignacio 40.372.283 
• CARRIZO MANCA, Martina   42.062.572 
• NEJIS, Jorge Gabriel    36.859.696 
• SAEZ FERREIRA, Juan Francisco 40.919.163 
• VERGARA, Damián    42.620.020 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 456 / 19 
 
  


